
2° TRIMESTRE DE 2025



Missão:

“Orientar e fiscalizar a administração pública e a gestão dos recursos municipais visando sua efetiva e

regular aplicação em benefício da sociedade.”

Visão:

“Ser instituição de excelência no controle externo, reconhecida pela sociedade como indispensável ao

aperfeiçoamento da gestão pública.”

Valores:

“Ética, Transparência, Profissionalismo, Independência e Tempestividade.”

Corregedor:

Sebastião Cezar Leão Colares

Coordenação:

Elizangela Maria Batista de Sousa



ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
RESUMO GERAL

TÍTULOS TOTAL

Reuniões e Atividades 18

Correição Extraordinária -

Correição Ordinária -

Relatório de Arrecadação dos Parcelamentos de Multas - FUMREAP -

Boletos Parcelados Emitidos 187

Boletos Únicos Emitidos 7

Termo de Débito 5

Certidões de Quitação 20

Informação Inicial 40

Ofícios 17

Portaria 1

Termo De Parcelamento 40

Publicações no DOE – Despachos 42

Publicações no DOE – Termos 41



REUNIÕES E ATIVIDADES 

Durante o 2º trimestre de 2025 a Corregedoria participou das seguintes reuniões e desenvolveu atividades:

02/04/2025 - Participação no X Encontro Virtual de Boas Práticas em Gestão de Pessoas do IRB com o Tema: Saúde 
mental no Ambiente de Trabalho.

09/04/2025 – 1° Reunião Ordinária da Rede de Corregedorias 2025 realizado em Recife, a corregedoria foi 
representada pela servidora Adriele Modesto. 

10 e 11/04/2025 – Encontro de Corregedorias 2025 realizado em Recife, a corregedoria foi representada pela 
servidora Adriele Modesto.

15/04/2025 - Reunião com a Leme Consultoria com os integrantes do 2° nível das cadeias de comando das áreas 
meio, para discussão do cronograma e orientação sobre os objetivos estratégicos e criação de metas da Corregedoria.

28/04/2025 - Reunião de alinhamento com representantes da Secretaria para alinhamento do projeto de correição 
que será realizado neste ano no setor.

30/04/2025 - Reunião para alinhamento do evento Corregedoria Day com o Conselheiro Cezar Colares, a Dra. Glauce
Rodrigues, a Dra. Ana Belém e a Dra. Luciana Amorim

05/05/2025 - Evento nacional “Corregedoria Day” promovido pelo IRB

13/05/2025 – Reunião DTI sobre monitoramento de prazos

14/05/2025 – I Reunião Arquivo Correição

19/05/2025 – II Reunião Arquivo Correição

21/05/2025 – Reunião virtual com o Grupo de Trabalho Tecnologia e Inovação na Gestão de Processos Correicionais



22/05/2025 -  Reunião para alinhamento com a Conselheira Substituta Adriana Oliveira sobre convênios, 
aposentadorias, contratos e demais processos físicos sob guarda do Arquivo.

22/05/2025 – Compartilhamento de informações sobre parcelamentos e acompanhamento de multas aplicadas ao 
FUMREAP com o DTI para elaboração de um sistema.

27/05/2025 – Reunião do Grupo de Trabalho conjunto entre a Diretoria de Gestão de Pessoas e a Corregedoria sobre 
as o trabalho realizado sobre a saúde mental e as boas práticas dos tribunais entre os setores, projeto que deve ser 
apresentado em evento do IRB em Santa Catarina. 

11/06/2025 -  Reunião do Grupo de Trabalho Tecnologia e Inovação na Gestão de Processos Correicionais com 
discussão sobre as boas práticas apresentadas em matéria correcional nos Tribunais de Contas do Brasil.

11/06/2025 – Participação do evento Oficina de definição de Metas com a Leme Consultoria.

26/06/2025 -  Reunião com o CONCEX e representantes dos Gabinetes do Conselheiros Substitutos sobre o sistema 
de monitoramento de prazos.

30/06/2025 – I Reunião com o DTI para alinhamento sobre as funcionalidades para o sistema de monitoramento de

prazos.



CORREIÇÃO ORDINÁRIA

Instaurada pela PORTARIA Nº 02/2025/CORREGEDORIA/TCM/PA, de 05 de fevereiro de 2025,  a presente

correição tem como objetivo a identificação e a tramitação dos processos de contas não julgados,  localizados no

Arquivo das Controladorias, no Arquivo Geral e na Secretaria-Geral desta Corte de Contas.

Atividades de Correição

• Foi aplicado um questionário sobre as condições, o fluxo de trabalho e demais informações relacionadas ao Arquivo. A

aplicação foi feita junto aos servidores do setor, à Coordenadora e à empresa terceirizada CETEFE.

• Portaria 003/2025 –  Instauração da comissão para avaliação de prescrição dos processos físicos presentes no

arquivo.

• A Corregedoria realizou a separação de processos identificados como passiveis de descarte, abrangendo os seguintes

tipos documentais:

- Solicitações de Cópias;

- Consultas;

- Pedidos de Informações;

- Solicitações de Certidões;

- Pedidos de Alvará de Quitação;

- Pedidos de Parcelamentos de Multas.



• Ordem de serviço 001/2025/CORREGEDORIA que autoriza o descarte dos documentos, foi publicada no Diário

Oficial (DOE), edição nº 1.970, em 16 de junho de 2025 

•  Foi  realizada  a  organização  dos  ofícios  de  devolução  de  processos  aos  municípios  de  origem,  para  posterior

alimentação no sistema E-TCM. 



IMAGENS DO DESCARTE



RELATÓRIO DE ARRECADAÇÃO DOS PARCELAMENTOS DE MULTAS - FUMREAP

ABRIL

LIQUIDADOS: BAIXADOS:

R$ 77.633,03 R$ 960,26

MAIO

LIQUIDADOS: BAIXADOS:

R$ 75.294,44 R$ 23.924,96

JUNHO

LIQUIDADOS: BAIXADOS:

R$ 52.763,59 R$  1.877,29

TOTAL 2° TRIMESTRE 2025

LIQUIDADOS: BAIXADOS:

R$  205.691,06 R$  26.762,51



BOLETOS PARCELADOS EMITIDOS – 2º TRIMESTRE DE 2025

BOLETOS EMITIDOS – 1º TRIMESTRE DE 2025

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

1 057/2025/COR 1.108002.2023.2.0017 02/04/25 8

2 058/2025/COR 1.119401.2021.2.0004 04/04/25 8

3 059/2025/COR 1.028229.2017.2.0002 04/04/25 8

4 060/2025/COR 1.104001.2020.1.0014 08/04/25 3

5 061/2025/COR 1.136004.2023.2.0006 09/04/25 4

6 062/2025/COR 1.127001.2016.2.0014 09/04/25 8

7 064/2025/COR 1.029002.2021.2.0011 11/04/25 5

8 065/2025/COR 1.029002.2022.2.0010 11/04/25 2

9 066/2025/COR 1.064002.2023.2.0021 14/04/25 3

10 067/2025/COR 1.001432.2022.2.0001 16/04/25 5

11 068/2025/COR 1.032008.2022.2.0005 16/04/25 2

12 069/2025/COR 1.070398.2019.2.0003 16/04/25 3

13 070/2025/COR 1.091002.2022.2.0009 22/04/25 3

14 071/2025/COR 1.072214.2022.2.0005 25/04/25 5

15 072/2025/COR 1.128416.2023.2.0005 28/04/25 8

16 073/2025/COR 1.136004.2015.2.0005 29/04/25 8

17 074/2025/COR 1.122002.2020.2.0002 29/04/25 5

18 075/2025/COR 1.048002.2023.2.0022 30/04/25 4

19 076/2025/COR 1.011317.2023.2.0005 30/04/25 2

20 078/2025/COR 1.176003.2017.2.0003 12/05/25 6

21 081/2025/COR 1.130004.2022.2.0005 13/05/25 7

22 082/2025/COR 1.076308.2022.2.0005 15/05/25 2

23 084/2025/COR 1.114002.2023.2.0012 21/05/25 7

24 085/2025/COR 1.011318.2016.2.0007 21/05/25 7

25 086/2025/COR 1.121001.2020.1.0008 23/05/25 7

26 087/2025/COR 1.121001.2021.1.0023 23/05/25 7

27 088/2025/COR 1.137213.2020.2.0003 27/05/25 3

28 089/2025/COR 1.128001.2015.2.0029 27/05/25 4

29 090/2025/COR 1.121001.2023.1.0020 27/05/25 7



BOLETOS EMITIDOS – 1º TRIMESTRE DE 2025

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

30 091/2025/COR 1.121001.2022.1.0038 27/05/25 7

31 092/2025/COR 1.055397.2023.2.0075 29/05/25 4

32 093/2025/COR 1.001420.2022.2.0020 02/06/25 3

33 094/2025/COR 1.031334.2022.2.0007 02/06/25 3

34 095/2025/COR 1.012430.2023.2.0007 09/06/25 5

35 097/2025/COR 1.104002.2023.2.0014 17/06/25 3

36 098/2025/COR 1.104002.2022.2.0008 23/06/25 5

37 099/2025/COR 1.002001.2016.1.0017 23/06/25 6

TOTAL DE BOLETOS EMITIDOS: 187

BOLETOS ÚNICOS – 2º TRIMESTRE DE 2025

BOLETO ÚNICO EMITIDOS – 1º TRIMESTRE DE 2025

Nº Nº BOLETO PROCESSO DATA DE EMISSÃO Nº BOLETOS EMITIDOS

1 063/2025/COR 1.048459.2010.2.0006 10/04/25 1

2 077/2025/COR 1.011422.2022.2.0001 12/05/25 1

3 079/2025/COR 1.113002.2007.2.0015 12/05/25 1

4 080/2025/COR 1.065001.2021.2.0037 12/05/25 1

5 083/2025/COR 1.176002.2022.2.0011 16/05/25 1

6 096/2025/COR 1.084005.2018.2.0003 10/06/25 1

7 104/2025/COR 1.020201.2008.2.0044 30/06/25 1

TOTAL DE BOLETOS EMITIDOS: 7

TERMO DE DÉBITO – 2º TRIMESTRE DE 2025

TERMO DE DÉBITO – 2º TRIMESTRE 2025

Nº Nº TERMO PROCESSO MUNICÍPIO AC./
RES.

ÓRGÃO EX. VALOR DA MULTA Nº PARC DATA

1 022/2025 202004990-00 CASTANHAL 30.227 FMS 2011 R$ 10.367,79 12 09/04/25

2 023/2025 1.019002.2011.2.0014 BUJARU 29.514 CM 2011 R$ 3.783,65 8 09/04/25



3 024/2025 1.030019.2016.2.0003 FARO 36.686 FUNDEB 2016 R$ 2.880,78 6 19/05/25

4 025/2025 1.029004.2022.2.0008 CURUÇA 45.672 SAAE 2022 R$ 3.662,56 8 20/05/25

5 026/2025 1.067270.2016.2.0002 SANTA CRUZ DO ARARI 38.807 IPMS 2016 R$ 6.246,49 13 11/06/25

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO – 2º TRIMESTRE DE 2025

CERTIDÕES DE QUITAÇÃO – 2º TRIMESTRE 2025

Nº Nº TERMO PROCESSO MUNICÍPIO AC./RES. ÓRGÃO EX. VALOR DA MULTA Nº PARC DATA

1 020/2025 1.039448.2019.2.0002 JURUTI 42.356 FUNDEB 2019 R$ 4.578,20 10 09/04/25

2 021/2025 1.115406.2020.2.0004 IPIXUNA 42.037 FMS 2020 R$ 4.203,70 20 22/04/25

3 022/2025 1.114441.2022.2.0006 GOIANÉSIA DO PARÁ 44.525 FMAS 2022 R$ 5.493,84 20 22/04/25

4 023/2025 1.136004.2020.2.0006 FLORESTA DO ARAGUAIA 39.866 FMS 2020 R$ 1.440,39 3 23/04/25

5 024/2025 1.108002.2018.2.0007 ÁGUA AZUL DO NORTE 40.611 CM 2018 R$ 1.440,39 3 28/04/25

6 025/2025 1.095002.2022.2.0008 MEDICILÂNDIA 44.076 CM 2022 R$ 2.289,10 5 30/04/25

7 026/2025 1.004212.2010.2.0006 ALENQUER 33.007 FME 2010 R$ 4.816,08 8 30/04/25

8 027/2025 1.025204.2016.2.0003 CHAVES 39.081 FMAS 2016 R$ 6.241,69 3 06/05/25

9 028/2025 1.025223.2016.2.0003 CHAVES 38.855 FMCA 2016 R$ 6.001,63 3 13/05/25

10 029/2025 1.043002.2023.2.0012 MARACANÃ 45.679 CM 2023 R$ 4.801,30 3 16/05/25

11 030/2025 1.052493.2018.2.0004 OEIRAS 44.607 FUNDEB 2018 R$ 2.289,10 5 16/05/25

12 031/2025 1.048459.2010.2.0006 MONTE ALEGRE 44.517 FMS 2010 R$ 2.880,78 3 16/05/25

13 032/2025 1.014015.2011.2.0067 BELÉM 30.529 CODEM 2011 R$ 4.578,20 10 19/05/25

14 033/2025 1.176002.2022.2.0011 MOJUI DOS CAMPOS 44.809 CM 2022 R$ 1.373,46 3 19/05/25

15 034/2025 1.001398.2021.2.0012 ABAETETUBA 44.685 FMS 2021 R$ 9.614,22 5 21/05/25

16 035/2025 1.007202.2017.2.0003 ANAJÁS 39.333 FMS 2017 R$ 1.920,52 4 03/06/25

17 036/2025 1.011317.2023.2.0005 BAGRE 45.687 FMAS 2023 R$ 920,26 2 03/06/25

18 037/2025 1.136004.2020.2.0007 FLORESTA DO ARAGUAIA 39.866 FMS 2020 R$ 1.440,39 3 10/06/25

19 038/2025 1.094002.2016.2.0009 MÃE DO RIO 40.336 CM 2016 R$ 18.368,28 20 17/06/25

20 039/2025 1.113004.2021.2.0005 ELDORADO DOS CARAJÁS 43.333 FMS 2021 R$ 1.920,52 4 17/06/25



INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO – 2º TRIMESTRE DE 2025

INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO 2º Trimestre 2025

Nº Nº INF. DATA DA INFORMAÇÃO ACÓRDÃO/RESOLUÇÃO EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO

1 052/2025 01/04/25 46.835 2023 ÁGUA AZUL DO NORTE CM

2 053/2025 02/04/25 42.278 2021 NOVO REPARTIMENTO FMAS

3 054/2025 02/04/25 46.680 2016 TRAIRÃO PM

4 055/2025 02/04/25 46.766 2022 CURUÇA CM

5 056/2025 02/04/25 46.767 2021 CURUÇA CM

6 057/2025 02/04/25 16.898 2020 TAILÂNDIA PM

7 058/2025 04/04/25 46.670 2023 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS

8 060/2025 10/04/25 46.861 2023 RONDON DO PARÁ CM

9 061/2025 14/04/25 46.391 2022 IGARAPÉ-AÇU FMAS

10 062/2025 14/04/25 44.984 2022 ABAETETUBA IPM

11 063/2025 14/04/25 44.994 2019 SANTANA DO ARAGUAIA FMS

12 064/2025 15/04/25 45.687 2023 BAGRE FMAS

13 065/2025 15/04/25 44.071 2022 CURIONÓPOLIS CM

14 066/2025 23/04/25 46.160 2022 SANTARÉM NOVO FUNDEB

15 067/2025 22/04/25 41.861 2020 SANTA BARBARÁ DO PARÁ CM

16 068/2025 23/04/25 45.820 2023 ULIANÓPOLIS FUNDEB

17 069/2025 24/04/25 46.190 2023 MONTE ALEGRE CM

18 070/2025 24/04/25 36.844 2015 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS

19 071/2025 08/05/25 45.946 2017 MOJUÍ DOS CAMPOS SEMGA

20 072/2025 08/05/25 46.799 2022 SÃO FELIX DO XINGU FMMA

21 073/2025 09/05/25 46.164 2022 ANAPU FMS

22 074/2025 15/05/25 46.652 2023 GOIANÉSIA DO PARÁ CM

23 075/2025 16/05/25 46.530 2019 BAGRE FUNDEB

24 076/2025 20/05/25 37.097 2015 ULIANÓPOLIS PM

25 077/2025 21/05/25 16.007 2020 PAU D’ARCO PM

26 078/2025 21/05/25 16.381 2021 PAU D’ARCO PM

27 079/2025 21/05/25 16.726 2022 PAU D’ARCO PM

28 080/2025 21/05/25 17.209 2023 PAU D’ARCO PM



INFORMAÇÃO INICIAL DE PEDIDO DE PARCELAMENTO 2º Trimestre 2025

Nº Nº INF. DATA DA INFORMAÇÃO ACÓRDÃO/RESOLUÇÃO EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO

29 081/2025 23/05/25 44.700 2020 MARITUBA FMS

30 082/2025 27/05/25 46.574 2023 PARAGOMINAS IPM

31 083/2025 28/05/25 44.828 2022 GURUPÁ FMAS

32 084/2025 28/05/25 45.300 2022 ABAETETUBA FUNDEB

33 085/2025 30/05/25 46.643 2023 BAIÃO IPM

34 086/2025 09/06/25 46.657 2023 PIÇARRA CM

35 087/2025 12/06/25 43.617 2022 TAILÂNDIA CM

36 088/2025 12/06/25 46.137 2023 TAILÂNDIA CM

37 089/2025 16/06/25 13.816 2016 ACARÁ PM

38 090/2025 17/06/25 47.315 2020 BAIÃO CM

39 091/2025 23/06/25 41.190 2019 CAMETÁ SEMMA

40 092/2025 26/06/25 47.449 2023 BAGRE CM

OFÍCIOS – 2º TRIMESTRE DE 2025

OFÍCIOS 

 Nº DATA DESTINATÁRIO ASSUNTO

002/2025 21/03/25 PRESIDÊNCIA CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS

003/2025 31/03/25 CONS. CORREGEDOR SEBASTIÃO CEZAR LEÃO
COLARES

ENVIO DO RELATÓRIO PRELIMINAR DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

004/2025 10/04/25 SEPLAD CONVITE PARA PARTICIPAÇÃO NO CORREGEDORIA DAY – Dra. LUCIANA AMORIM

005/2025 10/04/25 Dra. ANA BELÉM CONVITE PARA PARTICIPAÇÃO NO CORREGEDORIA DAY

006/2025 10/04/25 Dra. GLAUCE RODRIGUES CONVITE PARA PARTICIPAÇÃO NO CORREGEDORIA DAY

007/2025 22/04/25 PRESIDÊNCIA INDICAÇÃO DE SERVIDORES AO CIPEADV

008/2025 22/04/25 GESTORES TCM/PA CONVITE PARA PARTICIPAÇÃO NO CORREGEDORIA DAY

009/2025 24/04/25 PRESIDÊNCIA INDICAÇÃO DE SERVIDORES PARA A COMISSÃO DE CORREIÇÃO

010/2025 30/04/25 DGP ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE SERVIDOR

011/2025 06/05/25 COORDENADORA DE PROTOCOLO E ARQUIVO CORREIÇÃO ORDINÁRIA NO SETOR DO ARQUIVO

012/2025 13/05/25 DGP ABONO DE PONTO DE SAÍDA DE SERVIDORES



013/2025 26/05/25 ARQUIVO ENTREGA DE 28 CAIXAS DE MÍDIAS DIGITAIS INSERIDAS NO E-TCM

014/2025 03/06/25 GAB. CONS. ANN PONTES SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE OS PROCESSOS NÃO JULGADOS ATÉ O EXERCÍCIO 2014

015/2025 03/06/25 GAB. CONS. MARA LUCIA SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE OS PROCESSOS NÃO JULGADOS ATÉ O EXERCÍCIO 2014

016/2025 03/06/25 GAB. CONS. ANTONIO JOSÉ GUIMARAES SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE OS PROCESSOS NÃO JULGADOS ATÉ O EXERCÍCIO 2014

017/2025 03/06/25 GAB. CONS. LÚCIO VALE SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE OS PROCESSOS NÃO JULGADOS ATÉ O EXERCÍCIO 2014

018/2025 03/06/25 GAB. CONS. JOSÉ CARLOS ARAÚJO SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE OS PROCESSOS NÃO JULGADOS ATÉ O EXERCÍCIO 2014

PORTARIAS – 2º TRIMESTRE DE 2025

PORTARIA

 Nº DATA ASSUNTO

003/2025 30/05/25 DESIGNAR SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO DE COMISSÃO PARA ANÁLISE DE INCIDÊNCIA DE PRESCRIÇÃO

TERMO DE PARCELAMENTO – 2º TRIMESTRE DE 2025

TERMO DE PARCELAMENTO – 2º TRIMESTRE 2025

Nº Nº
TERMO

AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC ASS. DO TERMO

1 052/2025 46.835 2023 ÁGUA AZUL DO NORTE CM 1.108002.2023.2.0017 R$ 4.321,17 8 01/04/25

2 053/2025 42.278 2021 NOVO REPARTIMENTO FMAS 1.119401.2021.2.0004 R$ 4.321,17 8 03/04/25

3 054/2025 46.680 2016 TRAIRÃO PM 1.127001.2016.2.0014 R$ 9.602,60 20 04/04/25

4 055/2025 46.766 2022 CURUÇA CM 1.029002.2022.2.0010 R$ 960,26 2 03/04/25

5 056/2025 46.767 2021 CURUÇA CM 1.029002.2021.2.0011 R$ 2.400,65 5 03/04/25

6 057/2025 16.898 2020 TAILÂNDIA PM 1.104001.2020.1.0014 R$ 9.602,60 3 03/04/25

7 058/2025 46.670 2023 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS 1.136004.2023.2.0006 R$ 1.920,52 4 07/04/25

8 060/2025 46.861 2023 RONDON DO PARÁ CM 1.064002.2023.2.0021 R$ 1.440,39 3 11/04/25

9 061/2025 46.391 2022 IGARAPÉ-AÇU FMAS 1.032008.2022.2.0005 R$ 960,26 2 15/04/25

10 062/2025 44.984 2022 ABAETETUBA IPM 1.001432.2022.2.0001 R$ 5.761,56 5 15/04/25

11 063/2025 44.994 2019 SANTANA DO ARAGUAIA FMS 1.070398.2019.2.0003 R$ 1.440,39 3 15/04/25

12 064/2025 45.687 2023 BAGRE FMAS 1.011317.2023.2.0005 R$ 920,26 2 22/04/25

13 065/2025 44.071 2022 CURIONÓPOLIS CM 1.091002.2022.2.0009 R$ 4.561,23 3 16/04/25

14 066/2025 46.160 2022 SANTARÉM NOVO FUNDEB 1.072214.2022.2.0005 R$ 5.761,56 5 23/04/25



TERMO DE PARCELAMENTO – 2º TRIMESTRE 2025

Nº Nº
TERMO

AC./
RES.

EX. MUNICÍPIO ÓRGÃO PROCESSO VALOR DA MULTA Nº PARC ASS. DO TERMO

15 067/2025 41.861 2020 SANTA BARBARA DO PARÁ CM 1.122002.2020.2.0002 R$ 5.281,43 5 23/04/25

16 068/2025 45.820 2023 ULIANÓPOLIS FUNDEB 1.128416.2023.2.0005 R$ 5.281,43 10 25/04/25

17 069/2025 46.190 2023 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2023.2.0022 R$ 1.920,52 4 25/04/25

18 070/2025 36.844 2015 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS 1.136004.2015.2.0005 R$ 8.642,34 18 25/04/25

19 071/2025 45.946 2017 MOJUÍ DOS CAMPOS SEMGA 1.176003.2017.2.0003 R$ 13.443,64 6 08/05/25

20 072/2025 46.799 2022 SÃO FELIX DO XINGU FMMA 1.076308.2022.2.0005 R$ 1.440,39 2 09/05/25

21 073/2025 46.164 2022 ANAPU FMS 1.130004.2022.2.0005 R$ 5.281,43 7 12/05/25

22 074/2025 46.652 2023 GOIANÉSIA DO PARÁ CM 1.114002.2023.2.0012 R$ 5.761,56 7 20/05/25

23 075/2025 46.530 2019 BAGRE FUNDEB 1.011318.2019.2.0007 R$ 7.201,95 10 20/05/25

24 076/2025 37.097 2015 ULIANÓPOLIS PM 1.128001.2015.2.0029 R$ 5.281,43 4 22/05/25

25 077/2025 16.007 2020 PAU D’ARCO PM 1.121001.2020.1.0008 R$ 10.082,73 20 22/05/25

26 078/2025 16.381 2021 PAU D’ARCO PM 1.121001.2021.1.0023 R$ 7.201,95 15 22/05/25

27 079/2025 16.726 2022 PAU D’ARCO PM 1.121001.2022.1.0038 R$ 5.761,56 12 22/05/25

28 080/2025 17.209 2023 PAU D’ARCO PM 1.121001.2023.1.0020 R$ 5.761,56 12 22/05/25

29 081/2025 44.700 2020 MARITUBA FMS 1.137213.2020.2.0003 R$ 1.440,39 3 26/05/25

30 082/2025 46.574 2023 PARAGOMINAS IPM 1.055397.2023.2.0075 R$ 2.160,58 4 28/05/25

31 083/2025 44.828 2022 GURUPÁ FMAS 1.031334.2022.2.0007 R$ 1.680,45 4 29/05/25

32 084/2025 45.300 2022 ABAETETUBA FUNDEB 1.001420.2022.2.0020 R$ 7.201,95 3 29/05/25

33 085/2025 46.643 2023 BAIÃO IPM 1.012430.2023.2.0007 R$ 2.400,65 5 03/06/25

34 086/2025 46.657 2023 PIÇARRA CM 1.139002.2023.2.0008 R$ 7.201,95 4 10/06/25

35 087/2025 43.617 2022 TAILÂNDIA CM 1.104002.2022.2.0008 R$ 11.028,58 3 13/06/25

36 088/2025 46.137 2023 TAILÂNDIA CM 1.104002.2023.2.0014 R$ 1.440,39 3 13/06/25

37 089/2025 13.816 2016 ACARÁ PM 1.002001.2016.1.0017 R$ 9.602,60 20 16/06/25

38 090/2025 47.315 2020 BAIÃO CM 1.012002.2020.2.0007 R$ 3.841,04 6 23/06/25

39 091/2025 41.190 2019 CAMETÁ SEMMA 1.021425.2019.2.0001 R$ 2.880,78 3 24/06/25

40 092/2025 47.449 2023 BAGRE CM 1.011002.2023.2.0010 R$ 2.400,65 5 26/06/25
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PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DESPACHOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

1 1921 01/04/25 CURRALINHO FMAS 1.028229.2017.2.0002

2 1922 02/04/25 ÁGUA AZUL DO NORTE CM 1.108002.2023.2.0017

3 1924 04/04/25 NOVO REPARTIMENTO FMAS 1.119401.2021.2.0004

4 1924 04/04/25 TAILÂNDIA PM 1.104001.2020.1.0014

5 1924 04/04/25 CURUÇA CM 1.029002.2022.2.0010

6 1924 04/04/25 CURUÇA CM 1.029002.2021.2.0011

7 1924 04/04/25 TRAIRÃO PM 1.127001.2016.2.0014

8 1925 07/04/25 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS 1.136004.2023.2.0006

9 1930 02/05/25 BAIÃO IPM 1.012430.2023.2.0007

10 1930 02/05/25 BAIÃO IPM 1.012430.2022.2.0011

11 1930 02/05/25 RONDON DO PARÁ CM 1.064002.2023.2.0021

12 1932 16/04/25 IGARAPÉ-AÇU FMAS 1.032008.2022.2.0005

13 1932 16/04/25 SANTANA DO ARAGUAIA FMS 1.070398.2019.2.0003

14 1932 16/04/25 ABAETETUBA IPM 1.001432.2022.2.0001

15 1933 22/04/25 BAGRE FMAS 1.011317.2023.2.0005

16 1933 22/04/25 CURIONÓPOLIS CM 1.091002.2022.2.0009

17 1935 24/04/25 SANTA BARBARA DO PARÁ CM 1.122002.2020.2.0002

18 1935 24/04/25 SANTAREM NOVO FUNDEB 1.072214.2022.2.0005

19 1935 24/04/25 ULIANÓPOLIS FUNDEB 1.128416.2023.2.0005

20 1937 28/04/25 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2023.2.0022

21 1937 28/04/25 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS 1.136004.2015.2.0005

22 1944 09/05/25 MOJUÍ DOS CAMPOS SEMGA 1.176003.2017.2.0003

23 1944 09/05/25 SÃO FELIX DO XINGU FMMA 1.076308.2022.2.0005

24 1951 20/05/25 GOIANÉSIA DO PARÁ CM 1.114002.2023.2.0012

25 1951 20/05/25 BAGRE FUNDEB 1.011318.2019.2.0007

26 1952 21/05/25 ULIANÓPOLIS PM 1.128001.2015.2.0029

27 1954 23/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2020.1.0008



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – DESPACHOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

28 1954 23/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2021.1.0023

29 1954 23/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2022.1.0038

30 1954 23/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2023.1.0020

31 1956 27/05/25 MARITUBA FMS 1.137213.2020.2.0003

32 1959 30/05/25 PARAGOMINAS IPM 1.055397.2023.2.0075

33 1959 30/05/25 GURUPÁ FMAS 1.031334.2022.2.0007

34 1959 30/05/25 ABAETETUBA FUNDEB 1.001420.2022.2.0020

35 1960 03/06/25 BAIÃO IPM 1.012430.2023.2.0007

36 1969 13/06/25 TAILÂNDIA CM 1.104002.2022.2.0008

37 1969 13/06/25 TAILÂNDIA CM 1.104002.2023.2.0014

38 1971 17/06/25 PIÇARRA CM 1.139002.2023.2.0008

39 1971 17/06/25 ACARÁ PM 1.002001.2016.1.0017

40 1975 25/06/25 BAIÃO CM 1.012002.2020.2.0007

41 1975 25/06/25 CAMETÁ SEMMA 1.021425.2019.2.0001

42 1978 30/06/25 BAGRE CM 1.011002.2023.2.0010

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – TERMOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

1 1923 03/04/25 ÁGUA AZUL DO NORTE CM 1.108002.2023.2.0017

2 1925 07/04/25 NOVO REPARTIMENTO FMAS 1.119401.2021.2.0004

3 1925 07/04/25 CURRALINHO FMAS 1.028229.2017.2.0002

4 1927 09/04/25 TAILÂNDIA PM 1.104001.2020.1.0014

5 1928 10/04/25 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS 1.136004.2023.2.0006

6 1928 10/04/25 TRAIRÃO PM 1.127001.2016.2.0014

7 1930 14/04/25 CURUÇA CM 1.029002.2021.2.0011

8 1930 14/04/25 CURUÇA CM 1.029002.2022.2.0010

9 1931 15/04/25 RONDON DO PARÁ CM 1.064002.2023.2.0021

10 1933 22/04/25 ABAETETUBA IPM 1.001432.2022.2.0001

11 1933 22/04/25 IGARAPÉ-AÇU FMAS 1.032008.2022.2.0005

12 1933 22/04/25 SANTANA DO ARAGUAIA FMS 1.070398.2019.2.0003



PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – TERMOS

Nº Nº DOE PUBLICAÇÃO MUNICÍPIO
ÓRGÃO

PROCESSO

13 1934 23/04/25 CURIONÓPOLIS CM 1.091002.2022.2.0009

14 1937 28/04/25 SANTAREM NOVO FUNDEB 1.072214.2022.2.0005

15 1938 29/04/25 ULIANÓPOLIS FUNDEB 1.128416.2023.2.0005

16 1938 29/04/25 FLORESTA DO ARAGUAIA FMS 1.136004.2015.2.0005

17 1939 30/04/25 SANTA BARBARA DO PARÁ CM 1.122002.2020.2.0002

18 1939 30/04/25 MONTE ALEGRE CM 1.048002.2023.2.0022

19 1940 05/05/25 BAGRE FMAS 1.011317.2023.2.0005

20 1948 15/05/25 SÃO FELIX DO XINGU FMMA 1.076308.2022.2.0005

21 1949 16/05/25 ANAPU FMS 1.130004.2022.2.0005

22 1949 16/05/25 MOJUÍ DOS CAMPOS SEMGA 1.176003.2017.2.0003

23 1953 22/05/25 GOIANÉSIA DO PARÁ CM 1.114002.2023.2.0012

24 1953 22/05/25 BAGRE FUNDEB 1.011318.2019.2.0007

25 1955 26/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2020.1.0008

26 1955 26/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2021.1.0023

27 1955 26/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2022.1.0038

28 1955 26/05/25 PAU D'ARCO PM 1.121001.2023.1.0020

29 1955 26/05/25 ULIANÓPOLIS PM 1.128001.2015.2.0029

30 1957 28/05/25 MARITUBA FMS 1.137213.2020.2.0003

31 1959 30/05/25 PARAGOMINAS IPM 1.055397.2023.2.0075

32 1961 03/06/25 GURUPÁ FMAS 1.031334.2022.2.0007

33 1961 03/06/25 ABAETETUBA FUNDEB 1.001420.2022.2.0020

34 1966 10/06/25 BAIÃO IPM 1.012430.2023.2.0007

35 1972 18/06/25 TAILÂNDIA CM 1.104002.2023.2.0014

36 1974 24/06/25 TAILÂNDIA CM 1.104002.2022.2.0008

37 1974 24/06/25 ACARÁ PM 1.002001.2016.1.0017

38 1975 25/06/25 BAIÃO CM 1.012002.2020.2.0007

39 1975 25/06/25 PIÇARRA CM 1.139002.2023.2.0008

40 1978 30/06/25 CAMETÁ CM 1.02145.2019.2.0001

41 1978 30/06/25 BAGRE CM 1.011002.2023.2.0010


